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بعضی وقت‌ها مرور و یادآوری بعضی از 
صحبت‌ها ضرورت دارد، گاهی تلنگرهایی 
نیاز است تا شاید به خودمان بیاییم. 
این یادآوری‌ها درباره حوادث اخیر 
نشان‌دهنده این موضوع است که بهتر است 
با هر پدیده‌ای با روش‌ها و متدی برخورد 
شود که به جواب و اصلاح برسد نه آسیب. 
دراین‌بین اظهارنظر محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس که تأکید دارد کمیته و 
گروه »حقیقت‌یاب« تشکیل بشود تا شیوا 
قاسمی پور نماینده مردم مریوان و سروآباد 
در مجلس که از ورود مجلس به ماجرای 
مهسا امینی خبرداد همه جز همان مواردی 
است که در زمره برخورد شفاف و منطقی 

مطرح است.
یکی از آن اظهارات، صحبت‌های احمد 
علیرضا بیگی نماینده تبریز در مجلس 
است که در واکنش به نحوه برخورد پلیس 
و نیروی انتظامی با مسئله حجاب می‌گفت: 
برخورد غیرمنطقی با پدیده‌ها همواره 
برای ما آسیب‌زاست و لزوماً باید برمبنای 
عقل و منطق و برپایِ آنچه در شریعت 
اسلام به ما سفارش شده حرکت کنیم. 
در قرآن صراحتاً آمده که هیچ اکراهی در 
دین نیست و باید با توجه به این توصیه 
وارد چنین مقولاتی شویم. ضمن اینکه 
تأکیدات رهبر انقلاب هم همیشه براین 
بوده است. ایشان درسفرشان به خراسان 
جنوبی وقتی نزدشان از وضعیت حجاب 
گلایه شد، فرمودند: »همه یک ایرادی 
دارند و قرار هم نیست که همه مردم 
صاحب همه فضیلت‌ها باشند. مردم عیال 

ما هستند و باید با برخورد منطقی با آن‌ها 
رفتار شود«. از طرفی مردم توجهشان الان 
به این نکته است که آیا همه چیز ما در 
حجاب خلاصه می‌شود؟ الان مشکلات 
بسیاری در کشور داریم که اگر انرژی و 
توانایی داریم باید صرف اولویت‌ها شود. 
مردم خودشان ضامن فرهنگ خودشان 
هستند و چه بسا برخوردهایی ازاین دست، 
توهین به مردم محسوب شود. یا انتقادات 
مسعود پزشکیان نماینده دیگری از تبریز 
که گفت: تندروی‌هایی که انجام می‌دهیم 
نه گفته خداست نه پیامبرخدا و نه روش 
علمی. اینکه فقط یک جناح و یک عده‌ای 
فقط تصمیم بگیرند و بقیه آخ بشوند اصلًا 
چنین چیزی دراسلام وجود ندارد، اسلام 
می‌گوید: »برتربودن به تقواست«. متقی 
یعنی بی خطا بودن و برای همه مشاغل و 
حوزه‌ها صدق می‌کند. متقی بودن به ریش 

گذاشتن و یقه بسته و بیرون نبودن موی 
سر نیست این‌ها توانمندی‌های فردی 
است، ولی توانمندی فردی اگر بروز و ظهور 
اجتماعی نداشته باشد بی معناست، تظاهر 

و دروغ است واقعی نیست.
همچنین فراموشمان نمی‌شود که حسن 
نوروزی نماینده رباط کریم هم می‌گفت: 
متاسفانه در سال‌های اخیر شاهد نوعی 
رفتارهای دشمن شاد کُن دربین برخی از 
نیروهایی هستیم که باید خودشان الگوی 
نظم و امنیت خاطر برای سایرین باشند. 
امربه معروف و نهی از منکر یعنی مذاکره، 
یعنی ارشاد عمومی، نه اسید پاشی و ضرب 
و شتم و تیراندازی و فحاشی. باید به صورت 
نصیحت و راهنمایی و زبان خوش که بسیار 

هم مؤثر است این مهم انجام شود.
صحبت‌های علی ابراهیمی نماینده 
استان مرکزی هم خاطرمان هست 

که گوشزد کرده بود: معیشت مردم به 
شدت دچار آسیب شده و اوضاع بخش 
قابل توجهی از جامعه اصلًا خوب نیست. 
مردم اعم از متوسط و اقشار آسیب پذیر 
دارند زندگیشان را به سختی و نفس نفس 
زنان طی می‌کنند. اگر باهمین فرمان 
پیش بروید در زمان نه چندان طولانی، 
خسارت‌های سختی را متحمل می‌شوید. 
اینکه مدام بگوئیم: مردم خوب و نجیبی 
داریم و پشت مسئولانشان ایستاده‌اند، 
نسخه‌ای منسوخ است و برایشان نان و غذا و 
زندگی نمی‌شود. دیریا زود همه این فشارها 
که اتفاقاً حق طبیعیشان است خودش را 
با کوچکترین بهانه‌ای به صورت انفجاری 
مهیب نشان می‌دهد. یا اظهارات نماینده 
همدان درباره مفهوم اصلی جهاد تبیین 
را خوب خوب به خاطرداریم که می‌گفت: 
معنای جهاد تبیین فقط بیان اقدامات و 

تغییر و تحولات مثبت درکشور نیست و 
اتفاقاً اگربرای مردم کشورمان قابل لمس 
در زندگی نباشد نمی‌توانیم ادعا کنیم که 
کارمان را درست انجام داده‌ایم. به عبارتی 
مفهوم اصلی جهاد تبیین با واقعیات امروز 
جامعه در تناقض قرار می‌گیرد که این 
موضوع مورد رضایت رهبری نیست. به 
نظر من در یک جمله معنی جهاد تبیین 
»انطباق عمل و شعار« است. محمد رضا 
دشتی نماینده اردکان هم به دولت برای 
ارتباط خوبش با مجلس نمره بسیار خوب 
داد و برای عملکردش دربرابر مردم نمره 
خوب، او نیز می‌گفت: فکر می‌کنم این 
دولت یکی از دولت‌های نمونه‌ای بود که 
توانست دریکسال گذشته به 31 استان 
کشور سفر کند و مشکلات را از نزدیک 
ببینند و درسال بعدی دولت انشالا بتوانند 
مشکلات را به نحو احسن حل کنند. از 
دولت باید تشکر کنم که مشکلات استان‌ها 
و شهرهایشان را احصا کردند و راجع به آن 
تبادل نظر انجام شد. بعضی‌ها مثل حسین 
نوش آبادی نماینده تهران هم گفتند: برخی 
به دنبال خدشه زدن به پلیس و نیروی 
انتظامی کشورند. با این حال نباید غفلت 
کرد که دشمن انقلاب کسانی جزهمین 
هایی نیستند که با تندروی‌ها و از این طرف 
بام افتادن‌ها، به دنبال زدن تیشه به ریشه‌ها 
هستند.یا اردشیر مطهری نماینده سمنان 
که می‌گفت: بسیاری از قوانینمان پوسیده 
و نیازمند اصلاح است. بعضی از قوانین 
کشورمان دست‌وپا گیر است و بعضی هم 
اضافی. همه این‌ها باعث بروز مشکلاتی 
ازجمله نابسامانی در امر عفاف و حجاب 

می‌شود.

آشنایی با ویژگی‌های ازدواج موفق؛

از یکدیگر حمایت کنید
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 اگر فکر می‌کنید یک فرد متأهل شاد هستید، یکی 
از ویژگی‌های ازدواج موفق را دارید. همه ما می‌دانیم 
که حفظ روابط، به ویژه روابط زناشویی، چقدر 
دشوار است. زندگی زناشویی شامل سختکوشی 
و سازش زیادی است. اینکه با وجود تمام سختی‌ها 
و مشقت‌های زندگی مشترک بتوانید آن را حفظ 
کنید، هنر است. بنابراین، ویژگی‌های یک ازدواج 
موفق چیست؟ زندگی مشترک و زناشویی موفق 

ویژگی‌هایی دارد، از جمله:
1. کسانی ازدواج موفق دارند که مسائل و مشکلات 
را به هم حل می‌کنند: همه زوج‌های متأهل 
مشاجره و سوء تفاهم دارند. یکی از ویژگیهای یک 
ازدواج موفق، برقراری ارتباطی باز و بی‌پرده بین 

یکدیگر است.  
داشتن بحث‌های سالم و گوش دادن به نظرات 
یکدیگر یکی از ویژگی‌های یک ازدواج موفق است.

2. یک زوج موفق از یکدیگر حمایت می‌کنند: 
زوج‌های متأهل ممکن است اهداف حرفه‌ای 
متفاوتی داشته باشند. آنچه اهمیت دارد این است 
که هر دو از اهداف یکدیگر حمایت می‌کنند و باعث 

پیشرفت یکدیگر می‌شوند.
3. می‌دانند که در آینده چه می‌خواهند: زوج‌های 
موفق دیدگاه روشنی از آینده خود دارند. آن‌ها 
درباره آینده‌شان با یکدیگر صحبت می‌کنند و 
تصویری واضح از زندگی مشترک خود دارند. 
تصمیم‌گیری در مورد آینده نتیجه ارتباطات و 

ازدواجی سالم و موفق است.
4. در زندگی موفق صداقت و اعتماد موج می‌زند: 
اعتماد پایه و اساس هر رابطه‌ای است. ازدواج‌هایی 
که بر اساس ستون‌های اعتماد بنا شده‌اند، به سختی 
متزلزل می‌شوند. وقتی زوجین به همدیگر اعتماد 
می‌کنند به طور خودکار حس تفاهم در آنها جاری 
می‌شود، و منجر به سوء تفاهمات و دعوای کمتر 
می‌شود. زمانی که زوجین به یکدیگر اعتماد دارند 
بیشتر با هم ارتباط برقرار کرده و به هم نزدیک‌تر 

می‌شوند.
5. بهترین دوستان همدیگر هستند: یکی از 
ویژگی‌های ازدواج موفق این است که زن و شوهر 
با همدیگر مانند دوستان صمیمی باشند. تنها 
در این موقعیت می‌توانید با هم راحت باشید و به 
یکدیگر اعتماد کنید. در ازدواجی که همسران 
بهترین دوستان یکدیگر هستند به هم تکیه کرده و 
یکدیگر را حمایت می‌کنند. آن‌ها بدترین ترسها و 
همچنین شادترین لحظات خود را با هم به اشتراک 

می‌گذارند. چی بهتر از این؟
6. با یکدیگرسازش می‌کنند: اصل یک ازدواج 
موفق سازش است. در یک ازدواج موفق، زوجین 
یکدیگر را در اولویت قرار داده و با یکدیگر سازش 
می‌کنند. این سازش باعث خوشحالی هر دو و 

احترام بین یکدیگر می‌شود.
7. به یکدیگر احترام می‌گذارند: همسرانی که به 
نظرات و تصمیمات یکدیگر احترام می‌گذارند، 
بیشتر در ازدواج خوشبخت هستند. برابری یکی 
از عوامل احترام به همسر است. زمانی که در 
تصمیمات همسرتان را نیز شریک می‌کنید، هر دو 
برای یکدیگر احترام بیشتری قائل هستید. احترام 
به همسر یکی از ویژگی‌های ضروری یک زوج 

خوشبخت است.
8. یکدیگر را می‌بخشند و به هم فرصت می‌دهند: 
زوجین ممکن است گاهی دچار اشتباه شوند. برخی 
از اشتباهات ممکن است کوچک باشند مانند صرف 
نکردن زمان کافی برای یکدیگر، اولویت دادن به کار 
و غیره. در حالی که برخی اشتباهات می‌تواند بزرگ 
باشد مانند خیانت به همسر. انسان جایز الخطاست. 
گاهی یکی از زوجین دچار خطای بزرگی می‌شود و 
دیگری حق تصمیم‌گیری دارد. می‌تواند ببخشد یا 
رابطه را تمام کند. ثابت شده افرادی که هسمر خود 
را بخشیده‌اند و فرصت دیگری به او داده‌اند، زندگی 

شادتری داشتند.
9. با هم رشد می‌کنند: هیچ رابطه و ازدواجی 
کامل نیست. هرچه بیشتر برای زندگی مشترک 
مایه بگذارید، بیشتر با هم رشد می‌کنید. تکامل 
یک رابطه به زمان نیاز دارد و به مرور بهتر می‌شود. 
کینه‌ای بودن فقط رابطه را به خطر می‌اندازد و هیچ 
سود دیگری ندارد. تنها زمانی که زوجین هر دو 
مایل باشند از اشتباهات خود درس بگیرند و در 
زندگی مشترک با یکدیگر رشد کنند، می‌توانند 

برای ساختن آینده مشترک تمرکز کنند.
10. پشتکار و تعهد: در ازدواج گاهی ممکن است کم 
آورده و ناامید شوید. در این مواقع، تنها همسرانی که 
برای حفظ زندگی خود می‌جنگند و تلاش می‌کنند، 
می‌توانند موانع را پشت سر بگذارند و بر آنها غلبه 
کنند. تسلیم شدن در ازدواج راحت است. اگر واقعاً 
خواهان یک ازدواج طولانی و موفق هستید، پشتکار 
مهم است و زوجین هر دو باید پشتکار داشته باشند، 

و هر دو باید متعهد به ازدواج باشند.
11. قدر یکدیگر را می‌دانند: زوجین موفق همیشه 
قدردان زحمات یکدیگر هستند. آن‌ها قدردان 
یکدیگر هستند و تمام تلاش خود را می‌کنند تا 
مسئولیت‌ها را تقسیم کرده و به صورت تیمی با هم 
کار کنند. قدردانی به تقویت روحیه کمک کرده 
و علاقه را بین زوجین بیشتر می‌کند. اگر تمام 
ویژگی‌های ذکر شده در این مقاله را دارید، پس 
ازدواج موفقی دارید. به جای کینه‌ورزی و تلافی، 
به فکر حل مشکلات باشید. همیشه به یاد داشته 
باشید که شما هر دو انسان هستید و ممکن است 
اشتباه کنید. نحوه برخورد شما با مشکلات و تلاش 

برای موفقیت در ازدواج مهم است.
https://medium.com:منبع
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‌کشف بمب جنگ جهانی دوم‌
 در منطقه مسکونی در برلین

ایسنا: پلیس آلمان از تخلیه ساکنان یک 
منطقه مسکونی در برلین به منظور خنثی 
سازی بمب به‌جا مانده از جنگ جهانی دوم 
خبر داد. نیروهای پلیس برلین عملیات تخلیه 
ساکنان یک منطقه مسکونی را به منظور خنثی 
سازی بمب به جا مانده از جنگ جهانی دوم 
آغاز کردند که هفته گذشته کشف شد. پلیس 
آلمان در پیامی توئیتری نوشت: گفته شده بمب 
کشف شده از نوع آمریکایی است. دو چاشنی 
دارد و احتمالاً قابل بازیابی نیست. کارشناسان 
ما این بمب را در محل و به صورت کنترل شده 

منفجر خواهند کرد.

‌آخرین خبرها از »پیروز« 
وزنش به شش و نیم کیلو رسیده

تسنیم: پرستار پیروز در رابطه با آخرین شرایط 
جسمی، تغذیه و فعالیت‌های پیروز توضیحاتی 
را ارائه کرد. علیرضا شهرداری؛ کارشناس 
حیات وحش و پرستار پیروز در رابطه با آخرین 
وضعیت پیروز اظهار کرد: در حال حاضر پیروز 
۶ کیلو و ۵۰۰ گرم وزن دارد و روند وزن‌گیری 
آن بهتر شده اما همچنان هنگام غذا دادن به او 
با چالش مواجه هستیم؛ گاهی غذا نمی‌خورد، 
گاهی تنها از دست من غذا می‌خورد و در کل 
عادات غذایی متفاوتی دارد اما اکنون زمانی 
برای تغییر این عادت‌ها نداریم و منتظریم که 
رشد پیروز کامل شود و بعد از آن سعی می‌کنیم 
این عادت‌ها را ترک دهیم. وی در خصوص 
فعالیت‌های روزانه پیروز توضیح داد: پیروز از 
صبح تا ۹ شب در محوطه آزاد فعالیت دارد. 
شب گذشته اولین باری بود که در جایگاه 
نگهداری جدید مستقر شدیم و با وجود اینکه 
این جایگاه هنوز کاملًا تکمیل نشده شب را در 
اینجا ماندیم و من تا صبح در کنار پیروز بیدار 
بودم تا چک کنم که پیروز چه واکنشی به جایگاه 
جدیدش نشان می‌دهد. پرستار پیروز گفت: 
پیروز رشد کرده و جایگاه داخلی قبلی دیگر 
مناسب نگهداری او نبود، به همین دلیل باید در 

جایگاه جدید مستقر می‌شدیم.

کشف بزرگ دانشمندان  
انگلیسی، یک گروه خونی نادر 

جدید!
ایسنا: دانشمندان دانشگاه بریستول و واحد 
خون و پیوند سرویس ملی سلامت انگلیس 
)NHSBT( یک گروه خونی نادر جدید کشف 
کرده‌اند. این یافته‌ها که در مجله انجمن 
هماتولوژی آمریکا به نام »Blood« منتشر 
شده است، به حل یک معمای ۳۰ ساله نیز 
کمک می‌کند. گروه خونی افراد با توجه 
به وجود یا عدم وجود پروتئین‌هایی به نام 
پروتئین‌های گروه خونی یا آنتی‌ژن که در سطح 
گلبول‌های قرمز وجود دارند تعیین می‌شود. 
این ساختارها در صورتی که ساختارهای 
ناشناخته را تشخیص دهند باعث بروز واکنش 
سیستم ایمنی می‌شوند. اگر چه بیشتر مردم 
 Rh یا ABO با مفهوم گروه‌های خونی مانند
مثبت یا منفی آشنا هستند، اما گروه‌های خونی 
مهم دیگری نیز وجود دارند. هنگامی که بین 
خون یک فرد و خون فردی دیگر ناهماهنگی 
وجود داشته باشد، امکان آلوایمونیزاسیون یا 
ایمن‌سازی درون گونه‌ای وجود دارد که طی 
آن، فرد یک آنتی بادی علیه آنتی ژن گروه 
خونی که حامل آن نیست، تولید می‌کند. وجود 
آلوآنتی‌بادی‌ها یا پادتن‌های داخل گونه‌ای با 
تحریک سیستم ایمنی بدن می‌تواند پیامدهایی 
 بالینی برای انتقال خون یا بارداری داشته

 باشد.

یک قابلیت دیگر گوگل فیلتر شد!
دیجیاتو: در پی محدودیت‌های اخیر برای 
گروهی از اپلیکیشن ها، این بار وب استور گوگل 

کروم فیلتر شده است. 
در روزهای اخیر تعدادی از کارشناسان امنیت 
سایبری دلیل بعضی از فیلترینگ‌های موقت 
را بستن راه نفوذ هکرها برای ایجاد ترافیک 
اضافه و از کار انداختن سایت‌های مهم داخلی 
اعلام کرده‌اند. به نظر می‌رسد این وب استور 
نیز برای کاربران ایرانی فیلتر شده است. کروم 
وب استور یک فروشگاه اینترنتی برنامه‌های 
کاربردی وب گوگل است که مخصوص گوگل 
کروم و گوگل اپس است. گفتنی است طی 
 روزهای اخیر پلتفرم گوگل پلی نیز فیلتر 

شده بود.

اخبار

اتوبوس‌های تازه نفس در تهرانتحمیل هزینه سالانه ۶۰ هزار میلیارد تومانی »دخانیات« به »سلامت«
ایسنا: رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت، با اشاره به هزینه سالانه بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومانی درمان 
عوارض ناشی از مصرف دخانیات، گفت: تا زمانی که نرخ مالیات بر محصولات دخانی به نرخ ۷۵ درصد قیمت خرده فروشی نرسد، 

نمی‌توانیم بگوییم این سیاست منجر به کاهش تقاضا می‌شود. 
بهزاد ولی‌زاده با تاکید بر نقش مالیات بر دخانیات در کاهش مصرف مواد دخانی، گفت: سال گذشته مالیات به غیر از ۵ واحد درصد 
در مالیات ارزش افزوده، افزایش نیافت؛ ولی چون پایه محاسبه مالیات بر ارزش افزوده، ‌ قیمت درب کارخانه است، عملًا این قانون 
 هیچ تاثیری برای کاهش مصرف دخانیات ندارد و قانونی است که تنها به جنبه درآمدی آن نگاه شده است و جنبه کاهش مصرف

 ندارد.

ایسنا: مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از ورود اتوبوس‌های تازه نفس جدید و اورهال شده به ناوگان حمل ونقل 
عمومی تهران خبر داد. بهرام نکاحی گفت: معمولاً در شش ماهه دوم سال و با آغاز سال تحصیلی شاهد افزایش اقبال عمومی 
به استفاده از اتوبوس هستیم، به همین دلیل ۵۵۰ دستگاه اتوبوس که به علت نیاز به تعمیرات اساسی و تخصصی از رده فعالیت 

خارج شده بودند، بعد از اورهال برای مهرماه آماده شدند و به ظرفیت فعال ناوگان اتوبوسرانی اضافه شدند.
وی با بیان اینکه علاوه بر این در بحث تأمین اتوبوس بیش از ۱۰۰ اتوبوس و مینی بوس نو که مربوط به قرار داد شهرداری 
 تهران با ایران خودرو دیزل است آماده تحویل شده، افزود: این تعداد شامل ۵۳ دستگاه اتوبوس و ۵۰ دستگاه مینی بوس 

است.

»فرار روس‌ها از سربازگیری اجباری« سوژه 
بسیاری از رسانه‌های بین المللی شده است. به گزارش 
عصرایران، خبرگزاری فرانسه در گزارشی نوشته است 
بعد از اعلام برنامه سربازی اجباری دولت روسیه برای 
اعزام به جنگ اوکراین، شمار زیادی از جوانان روسیه 
این کشور را ترک کرده‌اند. حالا استانبول به مرکزی 
برای فرار روس‌ها از سربازگیری اجباری تبدیل شده 
است. روس‌ها نگران هستند در چارچوب برنامه 
سربازی اجباری دولت روسیه مرزهای این کشور نیز 
در مقابل آنها بسته شود. روسیه از 5 اسفند جنگ علیه 

اوکراین را آغاز کرد و این جنگ همچنان ادامه دارد.
خبرگزاری فرانسه به نقل از سازمان غیردولتی »او وی 
دی اینفو« نوشت: پلیس روسیه، 710 نفر را در تجمع 
مخالفت با سربازگیری اجباری در 32 شهر این کشور 
بازداشت کرد. نیمی از این افراد در مسکو دستگیر 
شدند. یک زن جوان به هنگام بازداشت توسط پلیس 
ضدشورش، فریاد می‌زد: »ما سوخت توپ‌های جنگ 
نیستیم«. این شعاری است که به تازگی از سوی 
مخالفان سربازگیری اجباری در روسیه برای جنگ 

در اوکراین، تکرار می‌شود.
در سن پترزبوگ هم شمار زیادی از معترضان 
به سربازگیری اجباری بازداشت شدند. خبرنگار 
خبرگزاری فرانسه از محل تجمع گزارش داد: »ایلیا 
ورولوف« 22 ساله این تابلوی کوچک را در دست 

داشت که روی آن نوشته شده بود: »آزادی«.
او گفت: می‌خواهم با آنچه که می‌گذرد مخالفت کنم. 

نمی‌خواهم برای پوتین، بجنگم.
»ناتالیا دوبوفا« خانم 70 ساله هم گفت: من مخالف 
جنگ و سربازگیری اجباری هستیم. نگران جوانان 
هستم. در مقابل، هم صدها نفر در مسکو و سن 
پترزبوگ در حمایت از آنچه که »عملیات نظامی ویژه 
ارتش روسیه برای حمایت از غیرنظامیان دونباس« 
می‌خوانند تجمع کردند. دونبال دو منطقه روس 

نشین شرق اوکراین است. پوتین هفته گذشته حکم 
سربازگیری اجباری را اعلام کرد. در همان زمان 
هم 1400 معترض به این اقدام در سراسر روسیه 

بازداشت شدند.
پوتین همچنین قانونی را امضا کرد که براساس آن 
نظامیانی که در مرحله »بسیج اجباری نیروهای 
جدید«، فرار می‌کنند یا از دستور جنگیدن سرپیچی 
می‌کنند با مجازات تا 10 سال زندان روبه رو خواهند 
شد. علاوه بر این، پوتین قانون تسهیل اعطای 
شهروندی روسیه به افراد خارجی که در صف نظامیان 

روسیه می‌جنگند را امضا کرد.
در گزارش خبرگزاری فرانسه می‌خوانیم: نفس راحت 
کشیدن و نگرانی، احساس شهروندان روس است که 
برای فرار از سربازی اجباری به استانبول آمده‌اند؛ 

نگرانی برای نزدیکان که در روسیه باقی مانده‌اند.
کرملین )کاخ ریاست جمهوری روسیه( به تازگی در 
چارچوب حمله علیه اوکراین، برنامه بسیج جزئی 
برای نیروهای ذخیره اعلام کرده است. این یعنی 
اینکه جوانان باید برای جنگ روسیه علیه اوکراین به 

واحدهای نیروهای مسلح بپیوندند.
از روز چهارشنبه یعنی زمانی که ولادیمیر پوتین 
رئیس فدراسیون روسیه برنامه بسیج نیروها را برای 
مردان در سن جنگ اعلام کرد قیمت برخی بلیط های 

سفر از مسکو، 10 برابر شده است.
این برای نخستین بار از زمان جنگ جهانی اول تاکنون 
است که در روسیه، برنامه بسیج نیروها اعلام می‌شود.

هیچ کدام از شهروندان روس که به استانبول آمده‌اند و 
مشخص است که وسایل و بار خود را با عجله بسته‌اند 
هویت خود را کامل اعلام نمی‌کنند زیرا می‌ترسند 

پلیس روسیه علیه نزدیکان آنها در روسیه، اقداماتی 
را در پیش بگیرد.

همه درباره نگرانی صحبت می‌کنند که از زمان آغاز 
تجاوز روسیه به خاک اوکراین در 5 اسفند 1400 

تاکنون آن را نمی‌شناختند.
»داریا« شهروند 22 ساله روس که به استانبول آمده 
است گفت: با دوستان خود صحبت کردیم. خیلی‌ها 

به رفتن فکر می‌کنند.
وی افزود: در فوریه }زمان اعلام جنگ روسیه علیه 
اوکراین{ کسی نمی‌خواست فرار کند اما حکم صادر 
شده در 21 سپتامبر }آغاز سربازگیری اجباری{، 

باعث شد خیلی‌ها درباره رفتن دوباره فکر کنند.
داریا اضافه کرد: ترکیه، مقصد موقت ماست. ما اینجا 
موقت هستیم زیرا خطرات بسته شدن کامل مرزهای 
روسیه وجود دارد. همسرش »اندری« 23 ساله هم 
گفت از روز اول جنگ به رفتن فکر می‌کرد اما اعلام 
سربازی اجباری باعث شد او مطمئن شود باید کشور را 
ترک کند. خیلی‌ها به این دلیل تصمیم گرفتند کشور 
را ترک کنند. اندری همچنین برای یکی از دوستان 
دوره کودکی‌اش نگران است. وی گفت: دوستم 
نتوانست بلیط ترکیه را بخرد زیرا قیمتش 400 هزار 
روبل )7130 یورو( بود. این قیمت 10 برابر گران‌تر از 
قیمت گذشته است. برنامه سربازی اجباری که پوتین 
آن را اعلام کرد با هدف حمایت از نظامیان روسیه و 
افزودن صدها هزار نیرو انجام می‌شود. این در حالی 
است که ارتش روسیه در اوکراین با شکست‌های 
زنجیره‌ای روبه رو شده است. شکست‌هایی که 
سرنوشت جنگ را از 7 ماه قبل تغییر داد. ترکیه یکی 
از بهترین مقاصد توریستی برای بسیاری از شهروندان 

روس است. ترکیه از جمله معدود کشورهایی است 
که همچنان به روسیه پرواز مستقیم دارد و شهروندان 

روس برای ورود به ترکیه نیازی به ویزا ندارند.
به همین دلیل ترکیه می‌تواند مقصد خوبی برای 

سفرهای فوری روس‌ها باشد.
از زمان اعلام سربازی اجباری شهروندان روس، 
خرید بلیط سفر به ترکیه در روسیه با ازدحام و رقابت 
بسیاری روبه رو شده است. به همین دلیل برای 
بسیاری، به دلیل قیمت بالای پرواز ترکیه، ترک 

روسیه ممکن نیست.
شرکت‌های هواپیمایی ترکیه هم از هواپیماهای 
بزرگتر برای پروازهای روسیه استفاده می‌کنند تا 
بتوانند شمار بیشتری از مسافران را جابجا کنند. 
برقراری فوری پروازهای جدید به روسیه برای 
شرکت‌های ترکیه ممکن نیست. »ساشا« 48 ساله 
مدیر یک شرکت نیز گفت او افرادی را می‌شناسد که 
می‌خواهند روسیه را ترک کنند اما راهی برای این 
کار ندارند. او در استانبول به خبرگزاری فرانسه گفت: 
معتقدم خیلی‌ها می‌خواهند روسیه را ترک کنند اما 

تعداد پروازها خیلی کم هستند.
به گفته ساشا، بعد از اعلام برنامه سربازی اجباری 
در روسیه، برآورد واقعی وضعیت روحی مردم 
روس سخت است زیرا همچنان برخی جنگ را 
تأیید می‌کنند و آمادگی دارند بجنگند. وی افزود: 
فعلًا توافقی در روسیه نیست. برخی، پوتین را تأیید 
می‌کنند و برخی دیگر نه ... او را تأیید نمی‌کنند. 
خیلی‌ها می‌ترسند نظرشان را بگویند. او ادامه داد: 
قطعاً ما تحت فشار هستیم. در روسیه، سیستم نظارت 
بر اساس شناسایی چهره افراد وجود دارد و کشف 
هویت افراد راحت است. این مصاحبه را ممکن است 
ارتش روسیه علیه خود بداند. در آینده ممکن است 
افرادی که چنین مصاحبه‌هایی داشته باشند با مشکل 

مواجه بشوند.

ترکیه، مقصد فرار روس‌ها از سربازی اجباری شده است؛

سرباز بگیری روسی دردسر جدید پوتین

خبر روز

رئیس کل دادگستری استان تهران از استقرار شعب 
ویژه رسیدگی به جرائم علیه امنیت عمومی در 
دادسرای عمومی و انقلاب تهران، دادگاه انقلاب و 
دادگاه تجدیدنظر خبر داد. علی القاصی از استقرار 
شعب ویژه رسیدگی به جرائم علیه امنیت عمومی 
در دادسرای عمومی و انقلاب تهران، دادگاه انقلاب 
و دادگاه تجدیدنظر خبر داد و گفت: به مسئولان 
واحدهای قضایی مرتبط با این حوزه و ضابطین 

تاکید مؤکد شده تا اقدامات لازم در جهت شناسایی و 
برخورد با عناصر کلیدی و دخیل در برهم زدن آرامش 
روانی جامعه در بستر فضای مجازی انجام شود. در 
پی دستور رئیس قوه قضاییه مبنی بر مقابله با عناصر 
اصلی اغتشاشگر و آشوب‌طلب حرفه‌ای، مخلان 
آرامش شهروندان و امنیت روانی مردم در چهارچوب 
موازین قانونی و بدون اغماض و کوتاهی، علی القاصی 
رئیس کل دادگستری استان تهران از استقرار شعب 

ویژه رسیدگی به جرائم علیه امنیت عمومی در 
دادسرای عمومی و انقلاب تهران، دادگاه انقلاب و 
دادگاه تجدیدنظر خبر داد.رئیس کل دادگستری 
استان تهران »امنیت عمومی و روانی شهروندان« را 
خط قرمز دستگاه قضایی توصیف کرد و در عین حال 
اظهار کرد: دستگاه قضایی همان‌گونه که در برخورد 
با سارقان به‌عنف و مسلح با قاطعیت و بدون اغماض 
در صحنه حاضر شد، در برخورد با عوامل ایجاد ناامنی 
در جامعه، عناصر اصلی اغتشاشات و ایادی بیگانگان 
قاطعانه و به‌جد در میدان عمل حضور دارد. وی تصریح 
کرد: در همین راستا؛ به تمامی روسای دادگستری‌ها، 

دادستان‌ها و مدیران واحدهای قضایی حسب دستور 
رئیس قوه قضاییه تاکید شد تا با حضور مؤثر و میدانی 
خود، از بازداشتگاه‌هایی که عناصر اغتشاشات اخیر 
در آن‌ها نگهداری می‌شوند، بازدید به عمل آورند و 
به صورت کامل در جریان کم و کیف روند رسیدگی 
به پرونده این افراد قرار گیرند.القاصی »امنیت روانی 
شهروندان« را یکی از مصادیق امنیت عمومی ذکر 
کرد و اظهار کرد: با توجه به اینکه بستر فراهم‌سازی 
بسیاری از اغتشاشات و ناآرامی‌های اخیر، طرح 
ادعاهای کذب و دروغین از سوی برخی اشخاص 

صاحب تریبون در فضای مجازی بوده است.

رئیس کل دادگستری استان تهران خبر داد:

ایجاد شعب ویژه رسیدگی به جرائم علیه امنیت عمومی در تهران


